Ar Hoc no' sores vel plato ē natū p'ri de plurib' bus. s' vniuersale. P'ns pbat. q' nihil p'hibz multos eē q' uocent' hoc noie d'z fm doctoz' rē scm. q' r'ntio ē facilis si attendant' s'ba Arist. ipse em nō diuisit' no'ia i' vniuersale z p'iculare s'z res. **Et** iō in telligēdū ē q' vniuersale nō solū d'z qn' no' p' de plurib' p'ri. lz qn' id qd' feat' p' no' ē natū in plurib' iueit'. h' at nō p'tingit in p'dcis noib'. P'ā hoc no' for. vel plato f' naturā hūanā fm q' ē in hac materiā. si s' hoc no' ipo nat' alteri hoi feat' alitū. z p'pter h' nō est vniuersale sed equocū. **Et** hoc ē qd' solz dicit' q' no' p'puz p'ur de plurib' equoce. sed nō vniuce **Ad** q' vlt' notādū q' no' nō p'ri de plurib' p'igit' ex duob'. P'io qn' feat' formā fm q' est termiata ad hāc materiā. sicz hoc no' for. Alio fm q' no' feat' formā q' nō est nata i' materiā recipi. q're op'z q' remaneat vna z singular'. sicz albedo si eēt fo'ia nō ex'ns i' materiā eēt vna sola z sic eēt singular'. q're d' p'hs septio meta. q' si eēt spēs rez. separe si cut posuit plato essent indiuidua

Querit Quid sit vniuersale z singularē q'ntuplicia **Ad** m p'nt' enūciari de vniuersali et q'ntuplicia de singulari. **Ad** m fm doctozē scm. q' aliqd' enūciat' de vniuersali quoz mōis. P'ā vniuersale pōt' p'iderari duplicif' vno' vt q'nt' sepatū a singularib' siue p' se subsistēs vt plato posuit. siue fm s'niāz arist. fm eē qd' h'z in intellectu. **Et** sic pōt' et aliqd' attribui duplicif'. P'io attribuit' ei aliqd' qd' p'inet ad solā opatōnē intellectu. vt si dicat'. hō ē p'ibile de mult' siue vniuersale siue spēs. q'z has i' n'ctōes format' intellectu at' b'ues eas nature intellectu fm q' compat' eam ad res que st' extra intellectu. **Secundo** attribuitur ei aliqd' quod p'inet ad esse quod habet natura appie'

ad p'ntis

ad p'ntis

ad p'ntis

ad p'ntis

Questiones primi Herbermeniaz

benfa in rebus que sūt extra aīam. puta si dicat. hō est dignissima creaturaz. hoc em̄ puenit nature hūane et fm̄ q̄ est in singularibz. nā quilibz hō singulari dignior ē oībus creaturis irrationabilibz. sed tamē oēs homines nō sūt vnus hō extra aīam. sed solū in acceptōne intellectūs. Alio mō p̄sideratur natura. put est in singularibz. et hoc dupl̄r. q̄nqz q̄dem rōne i p̄ius nature vltis puta cuz at tribuit ei aliqd qd ad eētiam eius p̄tinet. vel qd conseqtur p̄ncipia eētialia. vt cum d̄: hō est aīal. vel hō ē risibilis. Q̄nqz vero attribuit ei aliqd qd p̄tinet ad actōem individui. vt cum d̄: hō ambulat. Singlari p̄o attribuit aliqd tripl̄r. Vno mō fm̄ q̄ cadit in ap̄p̄henfōe. vt cuz d̄: sortēs ē singulare. vel p̄dicabilis de vno solo. q̄nqz autē rōne nature cōis vt cum d̄: sortēs ē aīal. scio rōne suū p̄i. vt cū d̄: sortēs ābulat.

Notandū In p̄ta ē talis dīa. nā quedā sūt eētialia. et illa p̄mo pueniūt vlti et ex p̄nti solū singulari. Alia sūt suppositalia et illa eētra p̄nti nūc p̄mo singulari. et ex p̄nti vlti rōne singulari. Tertio aliq̄ sūt p̄ta intēctōnalia. et illa accidūt tā vlti q̄ singulari. vlti vt hic hō est sp̄s. singulari vt hō for. ē in iduū

Si ergo vlti enūciat in vlti qm̄ est aut nō est erūt p̄trarie enūciatōnes. dico autē in vlti enūciatōem vlti em̄. vt oīs hō albus est. nullus hō albus ē. Quā at in vlti nō vlti nō sūt p̄trarie: q̄ autē scant est eē p̄traria. dico autē nō vlti enūciare i bis q̄ sunt vltia vt ē albus hō. nō est albus hō. cū em̄ vlti sit hō. nō vlti vritur enūciatōe. Dis nāqz nō vlti ē sed qm̄ vlti p̄significat. in eo p̄o q̄ vlti p̄dicat id qd est vlti vlti p̄dicari nō est verū. nulla em̄ affirmatio erit in q̄ de vlti p̄dicato vlti p̄dicet. vt oīs hō est oē aīal. Opponi at affirmatōez negatōi dico p̄tradicōrie que vlti scant et q̄ nō vlti. vt oīs hō albus est: nō oīs hō albus est et quidā hō albus est: nullus hō albus est

Hic p̄hs oīe quō enūciatōes diuersiōe opponūt. fm̄ diuersitatē subiecti enūciatōis. Et diuidit in tres pres fm̄ q̄ declarat tres sp̄s oppositōis. scda ibi. quādo aut. tercia ibi opponi aut. Dicit ergo p̄mo: si aliqd enūciat de subiecto vlti vlti. i. fm̄ p̄tinentiā sue vltitatis quonā est. i. affirmatiua. eaut nō. i. negatiue tūc erūt cōtrarie enūciatōes. Et p̄hs exponēs dem suū dicit. q̄ vniuersalis enūciatio fieri habz in vlti subiecto. vt si dicatur. oīs homo ē albus. nullus hō est albus. Tūc ibi (quādo aut) hic p̄hs oīdit secūdo q̄lis sit oppositio affirmatiua et negatiua in indiffinitis. vel oīdit que sit oppo p̄trarietas. Et diuidit in tria. nam p̄mo p̄ponit qd intendit. Secdo manifestat id p̄ exēplum. ibi (dico aut) Tertio remouet qd dā dubiū. ibi (in eo vlti

ro Dices p̄mo. q̄ quādo de vltibus subiectis affirmatiua aliqd vel negatur (non tū vlti) nō sūt p̄trarie enūciatōnes licet illa que scant pueniat esse p̄traria. Sed exponens Alexander dicit. q̄ in indiffinitis enūciatōibus determinatur vlti p̄dicatū attribuat subiecto vlti ter q̄ sic faceret p̄trarietas enūciatōnū aut p̄trarietas q̄ tūc nō faceret p̄trarietas enūciatōnū. et ideo hōmō enūciatōnes indiffinitē dicātur fm̄ modū quo p̄feruntur licet q̄nqz rōne scant p̄tingat eas habere p̄trarietas puta cuz attribuat ei aliqd vlti rōne vltis. q̄uis non apponatur signū vlti. vt cum d̄: homo ē aīal. homo nō est aīal. q̄ hec enūciatōes eandē habēt vim rōne scant. ac si diceret oīs homo ē aīal. nullus homo ē aīal. Et q̄uis sūt alie expōnes tamē hanc de scūs Thomas magis esse sequendā. Tūc manifestat id qd dixit p̄ exēpla. dicens non vlti enūciatōem fieri in vltibus subiectis. cum d̄: non est albus hō. est albus hō q̄ homo q̄ subiectū est vlti. sed tū p̄trum de eo non vlti p̄trum. q̄a non apponit hēc de oīs que non scant vlti sed qm̄ vlti p̄trarietas. i. scant modū vltitatis. put scz p̄trum d̄: vlti de subiecto. et ideo ad dīta subiecto vlti semp̄ scant q̄ aliqd de eo dicat vniuersalit̄. Tūc ibi (in eo p̄o) hic remouet qd dā dubiū. q̄ em̄ posuerat qd dā diuersitatē in oppōne enūciatōnū ex hoc q̄ vlti sumit ex p̄te subiecti vlti vel nō vlti. possit aliqd credere q̄ sūt diuersitas nasceret ex p̄te p̄tri ex hoc scz q̄ vlti p̄tri possit vel nō vlti et ideo ad excludēdū dubitōne d̄. q̄ in eo qd p̄trum vniuersale vniuersalit̄ nō est vlti. Nulla p̄rio ē falsa in q̄ p̄te dicat vniuersale vniuersalit̄. hoc itelligit in affirmatiuis. q̄re subūgit q̄ nulla affirmatiua est p̄a in q̄ de vniuersali p̄trum vniuersale vniuersalit̄ sumptū. vt si diceretur. oīs hō est oē aīal. Tūc ibi (opponi aut) hic p̄hs oīdit scio. que sit oppo p̄tradicōria p̄pando enūciatōes vniuersales ad p̄trarias et eētra. dices q̄ enūciatō q̄ vniuersale scant vniuersalit̄ oppositur p̄tradicōrie ei q̄ nō scant vniuersalit̄ sed p̄trarietas. si vna eaz sit affirmatiua altera p̄o negatiua. vt cuz d̄: oīs hō est albus. q̄ eēq̄ pollz et q̄ est qdā hō nō est alb⁹. Et similit̄ opponitur iste qdā homo est albus. et nullus hō est albus.